CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº            /2007
(Da Comissão de Seguridade Social e Família)

Requer a reconstituição do PL
3.089/2004, de autoria do Sr. Airton
Roveda.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a Vossa

Excelência determinar a RECONSTITUIÇÃO, por motivo de extravio, do Projeto
de Lei 3.089, de 2004,  de autoria do Sr. Airton Roveda, que "altera a Lei nº
8.742, de 7 de dezembro de 1993, para atribuir responsabilidade à União pelo
pagamento do auxílio-funeral a famílias carentes.”.

Sala da Comissão, 13 de agosto de 2007.

Deputado ALCENI GUERRA
1º Vice-Presidente no exercício da Presidência